UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 465. Hilari Pap. Annus 5. Leonis 9. Severi 5. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

Jeramam censurante fratre debuerit ambienti: aut si spiritu ammalatione inflatus cum (quod non oportet) arbitriatu est negligendum, decoloris sui saltem infidelius exemplo illius imitaretur temperantiam, cuius bonere perfugitur: nec transgredivendo violari, quod iam nunc, nisi patiens et moderamina leniteremus, posset amittere. Cui rurquam profut mens rebellum: aut quem superbia non inclinavit elatio? Alter ei homilitatis gratia, cui pauperritate spiritus ad premium promissae beatitudini iter regni calefit apertus. Nec perfunctionarum prauitarum existimetur, quod fecit, si eruditus doctrina Ecclesiastica, quid tibi, merito agnoscat: cum alter secundum propheticam vocem in medio Dominicadomini habuisse probabitur: alter, si ipse Dominus, semper iustus asseritur, cuius consolatione salvatur. Peccant venerabilium retorum multa replicari, qua iuxta veritatem dicta monstrantur: sed ab eadem causa, quae se loqueretur, inicit, recentiora sunt exempla sumenda. Non dignitatem Viennensis Ecclesie Mamertus Episcopus memini Arelatensem Antistitem quandam transgressionem creuisse, & pro corrigitu, que perperam grecabantur, multilabili posse definitioe compositum, ne alter inglorius, alter in totum veteri honore per seipsum praeceptoris reperiatur exiuit.*

Sicut ergo & vestra addictionis relatio, & frater Coepiscopi nostri Antonii infinitius retranslatu, claret praeeditum prouilegia certis conclusa terminis velle perdere plus volendo. Qui ab invi fratre & consacerdotio Leonti moderantia, Dennisibus contrasfas Episcopum, etiam si eis meritis, non tenuit consecrare: In quod factum eioi conuenit, ut sacerdoli, vi iuxta coram, quae perpetrata sunt, qualitate non sine iustitia a propria ordinu etiam illum a sacerdotali consilio submiseri cernetur, quem oreasit indebet, quemque indignissime scifice concurrit, correxit in ista vltione sentire, nec concepta audacia incastigata temeritas licentia se perspicutaverit exemplum.

V. Verum ad Ecclesiarum quicquid tanta transgressionis vulnera memores Apostolice sapienti curare volentes ante somentis, ut corporu nostri membrorum fortem sanandum in integratam pristinam per noskora medicamenta reuocetur: nec credatur negligi, quod interius non moneret abscondi. Precauia medendi semper auferitatis est lenitas, nec omnii seruo statim culpa competetur, aut inexporiat, vel quod facile prodige posse, offert: nunc enim temporis opportunitas, nunc languentis necipit, nunc medicina ipsius & modus est querendus, & qualitas: venomis per sapientiam facta in iustis reprobata sollicitudo curantis gaudeat reparacione, quod saluat, nec carat moderatione, quod reficit.

VI. Huius igitur vestre fraternali graniter prudenterque perpensis, alia apud nos dissimilare posse non estimet: in quorum se maxime contumeliam, qui non inveniunt pulsatum, exsistit: fratrem nostrum Leontium nibil confitetur, a sancta memoria dei sacerdotio meo tuis potuit abrogare, nibil valuit, quod honoribus debet, effertur quia Christianorum quoque Principem legi decretu est, ut quicquid Ecclesie carmine redditorum pro quiete omnium Domini sacerdotum atque ipsius obseruantia disciplina in anterius confisionibus apostolice sedu Antistes suo pronunciasset examine, sterneretur accipi, tenaciterque iurari cum suis plebibus charitatem retra cogosceret, nec quod quam possent consuli, quae & sacerdotalis Ecclesiastici a praecepcione fulcirentur. & regia.

VII. Vnde, fratres charismi, presumptionem predibili, que in fratribus & Coepiscopi nostri Leonti procepit inveniam, ea connue tolerare, quae nunc interim vltione iugnuntur, ut si transgressor remedij abusuar faciacionis & venie, nec culpam praesentis excessus curandam futura observantia sedulitate promittit, redente querimoniam, ex prouilegia Viennensis Ecclesie ad Arelatensem Antistitem transferantur exemplo, quo migrante episcopio. Unde moderationis nostra nomen tenentes, ad Veranum fratrem & Coepiscopum nostrum scripta diximus, ut predictum de nostra delegatione contenti, quatenus quod de eo reverentiss, agnoscat: quia onerosum esse non debet delinquentem fratrem ut proprio exequib[us] increpare, quibus preceptum consuetudine regnatur ignorere. Necesse est autem, si nullum correctionis eius indicium sumptuarius, quod illa est professione retinendum, quam definitione sedis apostolica pericula ordinis sue obseruandam semper sine villa deinceps transgressione refetur, ad Arelatensem Ecclesiam easdem quatuor ciuitates, quarum non fuit, ani non fuit Mamertus Episcopus, ordinatione esse revocandas. Quod etiam tunc oportebit fieri, si villa rurquam post eum, quem nunc charitate corripit, & ulterioris ab illis confiditibus abfintre, presumptione

huius imitator extiterit. De hoc sane, qui luci inobedire Dennisiu cognoscitur ordinatus, iustitia ratione censamus, ut sacerdotium eius fratris & Coepiscopi nostri Leonti confirmetur arbitrio, quo ritie debuit consecrari. Deus vos custodiat fratres charismati, tuo longiore. Dat. VI. Kalend. Mar. P. C. Basili V. C. Conf. Non meritis & lector, Romanum Pontificem Hilarium aduersus Mamecum adeo vehementer insurge, virum (ut declarat euena) sanctitate insigne in his enim, que conuenti fori sunt, per facilè est quemque decipi, perinde etiam S. Leoniacidit, qui in S. Hilarium eadem ferme ex causa acerimè inuenitus est. Quis nesciat stepè accidere, ut falsis accusationibus & surreptionibus aures Pontificum repleantur, & cum putant agere, quod iustum apparere, exigit innocentem? sed de his latet.

IESV CHRISTI Annus 465.

HILARI PAP.
Annus 5.

LEONIS 9. IMP.
SEVERI 5.

*I*NSIGNI calamitate notaris presens annis quadringentis sexagesimus quintus, Constantiopolitana viribus conflagratione, nouo Confuse nequissimo Basilico, haereticorum fauore principio, aperitur, collega ei coniuncto in Occidente à Seuero Augusto Herminio Gotha, opera Ricimeri Ariani. Qui igitur magistrato duorum haereticorum, alterius Consulis Asiani, alterius vero Eutychiani, incipit annus, memorabile fecum mala vexit. His enim Confusibus (inquit Marcellinus b) Constantinopolis magno inuasa incendio, facie sedata deplangitur. hac ipse, Sed accipe ista fuisus narrata ex Danielis Scylite, qui cum Et p[ro]p[ter]e p[re]dictis fidelibus Actis:

*I*mp[er]i p[ro]p[ter]e quidem (inquit auctor) principium habet anni ambitus, & mensis inflabat, quem Romani vocant septembrem, in quo magni martyris Mamantii festum pg celebrant, cib[us] agit[ur] vigilia, finem accipit magnus Danielu prophetus: Et rege[re]t in maxime regia regia ciuitate incipit incendium, quod p[ro]p[ter]e ad id est excitatum, & adeo inuoluit, ut fore vniuersi sancti contrivit ciuitatem. Nam capis quidem à muro, qui est prope mare, nam tamen etiam nominant nauale: percutiunt autem usque ad forum Constanti, & pertingit ad portum Iulianum, quasi medium ciuitatis intat. Quo in loco & comprehensa sunt vniuersi sacerdotes: quemque vere fuerit comprehensa, facile perierunt. Et sic passa ignis in maxime credit plausum. Eratque malum inexpugnabile: quippe cum quicquid ad open ferendam affrebarer, accuteretur nibil proficeret. Quapropter multa quidem domus, multa autem temp[or]a, v[er]o inique & maliterius proscripti depe[n]s[er]e multitudinem: multi verò partibus & membris corporu, qui innaserat ignis statim multilabuntur, crant, eminulati, & media parte casi, miserabiliores q[ui]s, qui omnino cum sua perirent.

*E*rant ergo periculum, ne quod vulgo celebratur, Orbis terre miraculum. Constantini inquam ciuitas, cerneretur pari simila Con[stit]u[m] incendia Sodomorum. Fix tandem ut in tanto malo in rebus STANT[!] mentem S. De neli predictio, & credant fore, v[er]iliter solum precius. Aalam vincerat: Hinc fadum est, ut ad eum magnis DANIleritate current, ille quidem pecunia defens primationem, LEB[ON]IE seruorū, aliis domi, aliis amicorū, & hic quidem cognitorū, ille verò vxoris & suorum filiorum, aliis autem omnium facultatum. Propter qua Sanctum tanto dolore affecte, ut rotus repletus lacrymis, eos damnari negligenter, quod ipso ei multum testifante & predicente, malum penitentia ritare non caraverit: ut qui in partendo solum fecerit Ninius, non autem in partendo. Hoc dicunt, illis quidem sic suadebat curam gerere orationis & ieiuniij. Quinetiam sp[irit]e quoq[ue] manus in celum tollens, illuc implorat et auxilium. Et post orationem cum eis dixit iste finem calamitatis, eos dimisit: Post septem (inquit) dies celabunt minagru. Sicut ille dixit: Et res est consecuta: optimo enim die non erat amplius ignis. Tunc & alios & eos, qui gerebant

magi-

magistratus, quinetiam & ipsius Imperatorem incisus metu: & faciem agnoscere Imperatricem, sic supplex beato Danieli, pro eo quidem quod praefererant, infernorum, securitatem autem in futurum postulans, lucibibi de incendo.

IV. Sed & Euagrius audi mali originem describentem, fuisse nimis immisio, per angelum malum? nam ait: Tertius demonem quendam malos & conselutum mulierem genitorem similitudinem, sicut mulierem egenum, que vicitur magis quæstabat, (verumque namquid dicitur) exire tempus, quo lucerna accendi solent, lucernam in forum detulisse, quasi aliquid falsamenti emparum, deponitq; ibi lucerna, se inde subdusse: flammam lucerna stupra occupasse, maximum exitu ignendum: adhuc iugum, in foro positum, dictocinus, combusisse, atque adspicere alia in proximo sita, non modo queas ut incendioperarent, verum etiam quia erant ex lapidibus construita, deponerent, facile absumpsiisse.

V. Quod quidam incendium durasse ad quadratum, nullum, ratione comprimit posuisse, per urbem medium iteram pererrari, à Septentrionali regione ad Australiæ regi, omnes domos ad quinque stadiis in latum ad quatuordecim stadiis penitus vastasse; nullumq; adiuvium vel publicum, vel privatum, nulla calamitas, nulus unde formice ex lapidibus struxerat illa spatio, qui graffabatur, omnino reliquise, sed omnium duram concremata materiam, perinde ac si fuisset res persicula ad incendium. Hanc cladem in Barela urba regione, in qua natale est, à via Boni (hoc enim nomine est) usque ad vetus templum Apollinis oberrisse: in Australiæ autem, a portu Iuliani ad adiuvia Ecclesie, que Concordia nomine nuncupata, nouum luctuosa, graffata: in media civitate, a foro Constantini ad Taureum forum recte, miserabil spectaculum & cum primis horrendum ante oculos posuisse: nam quemque urbem locis sublimes cum summa pulchritudine ericta fuissent, aut que ad magnificentiam & singulariæ praefauitum auctore elaborata, aut ad publicos primatores, vix extrada, acretione reluti in monte solle, inuisus & abruptus aggregata fusse, atque confertos omni materia genere sic priorem deformasse effigiem, ut nec ab eorum habitabitoribus, terrore poterat, qui locis hic vel ille ante fuisset. hec Euagrius, in eo à superius dictis tantum dilectepans, dum quatuor duxitaxat dies incendium perduisse tradit, cum alij sexponant.

VI. At minimè præterendum est ingens tunc temporis editum à sancto Marciiano miraculum. Cum enim dominans sua potentia vultum incendium depauperasset, quam super erexerat, atque Deo dicantur, ingentem basilicam Anastasiūm ipse, ne id fieret, precibus ante uertit. Nam in rebus ab eo gestis haec leguntur: Incendium, quod non multa habuit similia, exitio dabit Rostra Domini: hoc etiam nomine nuncupata est basilica Anastasiū, quod in loco Gregorius Nazianzenus pulpitum ad conciones exeriliter. Nam cum igni apprendebat loca, que sunt ad mare Barela, totam urbem cingebat; & sic serpens ferocius rupes ad mare, quod est in Meride, depescerat; omnia, quæ intercedebant. Consequenter ergo haec quoque sacrum edem igne comprehendebat imperium. Vnusquisque ergo, proprijs neglegit calamitatis, ad templum a riter procedebat, ignis, qui non cerneretur, coram inflammatis animis.

Homo autem Dei Marcianus nihil perterritus, & ne siquidem eum in orbem circumcidoret ignis, nihil faciens, sed fale in summi credens omnia cedere, sacris accepit Euagelij, in summum celum ascendit: & stat in medio flamma, & cognovit adplices. Christe Deus (dicitur) Deum patrum nostrarum, qui Abram sacrificium suscepit, & quem ei ex promissione præter spem tribulati filium, præter spem à cœle liberasti: quætam in fornic Babylonica tres pueros captivos co efficisti potentes: ipse nunc quoque, Domine, hanc tuam domum conserua, ncladatur ab igne: & ne concedas, ut ioprum, quod nos mulo labore & tanto periculio desiderio ignis destruet: ne adhuc pugat inimicus aduersus nos insolenter gloriar; nec ora arianorum, qui sunt nobis propinquæ, nos probri appetant: sed nunc quoque offendit aliquid dignum tuæ benignitate & misericordia, ad gloriam tui nominis, & ad nostram, qui veritati redimus glorificationem & exultationem.

VII. Hac cum illi diceret, vnde cum verbis effluabant lacryme, & offendebant eum voces extabescere. Deinde cum subiunxisset,

Amen: videbant omnes fore, qui aderant, primi quidem ignem substantem circa totum adem, & in illam reluti facientem impetum, deinde vero recedente, & relutum repressum a quadam innoxia pugnabilis & fortissima virtute. Ceteros quoque sacra ades, quomodo diuinorum paciorum aliquando corpora, tota illa, tota intata in tanto (ð Christi Salvator) igne citi conferuta. hacenus de his auctor. Sed ne tota periret ciuitas hoc incendo, preces quoque sancti Marcelli Archimandrite viri sanctissimi à Deo obtinuisse, quires ab eo gestis conscripsit, testatur, à quo & eiusdem incendijs valitas describitur: sed factis que supra isdem consentientia sunt dicta sufficiant.

Deformata admodum remansit ciuitas, quanto per totales exulta incendo, adeo ut penè fuerit eadem ex integrō confundita. Quamobrem Zenō Imperator, qui Leonis successit in Imperium, constitutionem de priuatis aedificijs promulgavit, quia consulfum fuit in posterum, ne si contingenter domum aliquam conflagrare, vicini quoque domum continentem flamma de pacere necesse staret, ut aedificans domum, duodecim ped. spani relinqueret debet, id est propria & vicini aedes, ad securitatem ab igne praestandum, & alia huiusmodi. habetur, ibi mencio de domibus combustis, ut visus ad centum pedestres altas instaurare licet. Apparet quidem ex noua hæc restauracione Constantinopolitana virbis domos omnes in insula formam fusile redactas, que vndique peribus duodecim à vicini ade distarent. Insuper ibi meminit Imperator de Leonis Imperatoriis eodem argumento constitutione his temporibus edita: quarum quidem legum fanciendarum quæ causæ præcesserit, ex iam dictis tatis habet expressa.

Ad astringendum vero peccantem populem hand sufficiens visu est ista via vindicta, sed Deus alias superaddidit. Conferta ciuitas hereticis erat. Aliovero præfertur, qui ob gratiam Imperatoris foris fidem Catholicam profiterentur, i. jesus autem Eutychetem atque Diocletianum habentem inclusum. Sed & Arianorum sicut incebrebat numerus, ita erat & soluta licentia patrocinio aulicorum potentum, in quorum manu post Imperatorem summa rerum esse videbatur: scilicet hi Atipar & Ardaburius Praefecti militibus, quorum magna erat penes omnes auctoritas. Ut merito Deus incendio trahident ciuitatem, in qua impetas, iniunctus licet Imperatore, sibi solium colligatur. Sed quæ mala incendium fecuta sunt, Ms ad datus, & primum de Imperatore, in magno vice diciuntur collocata. Suppedant enim hac nobis Acta Danielis abunde, quæ de his ista habent, quibus ipsa Historia texitur:

Iam quidem post autumnalem conuersionem, mutato tempore, erat hiems, & hiems maior, quam vi etiam posset explicare oratio: quænamen superbarbat ab iniicio generis Danieli anno. Caledabant autem imbris plurimi, & ventorum erat, procida rebemens, de his puto imbris invenientibus Niphorum interlinea, vbi mula timul, quæ diversis temporibus contigerunt, in ymnum congerit, atque sit Confessio poli vero & in præsencia Phrygia imbris inueniens & in quædam dicitus iugibus aqua levitatis fluminis more descendens, duraverunt, montes in planitiam deciderunt, & vici maximi diluvio pertinente. Ex quibusdam parvæntorum cepia in quibusdam laetibus insula extinxerunt, sicut in Boane, que ad Nicomediam est, accidit, haec ipse de pluviis. De vi autem magna ventorum, Acta iterum repete Danielis, in quibus hæc sequuntur.

Venit vero inter se agitant seditionem, & multi finit ipsabant, & adeo violenti & impotenti, ut forentur in columnarum, que duas columnas quererent se committentes & costringebant, & Danielis in aliis forebant, violenter evellent. Ecceferius, secundum Danielis vita discrinem monile ait Imperatorem, ut ad eum iniundendum obequitaret, sed quid tunc illi magni periculi accidenti, audi: Non erat (inquit auctor) Imperator, qui isto Daniels acciderant, & contendit ad videndum columnam, partim quidem peccata sumptuaria de his, qui an si non esserant firmas & validas, partim vero, ut raro eas de facero committeret. Sed illos quidem magni Daniels mansuetudo

eripit à minu Imperatoris mortem ei minantis. Descendenti autem de mente Imperatori non parum accidit periculum: Nam cum quidam metu equum fortè fortunā turbasset, quem ille ascendens, ecclī statim humi: iacebat equus & supinus autem etiam cum eo Imperator: id verò quod ante stebat super sellam regiam, frontem contritus Imperatoris. & que erat in capite coronam procul expellit, quo tempore contigit eis, qui in ipsa crant, margarita alicuius alio dispergit. Sed Daniel quoque cum oratione preuenit malignum, amala morte seruat Imperatorem. & sic reuersus fuit sine periculo. Subdit verò auctor, quomodo eā occasione contingit Arianum hominem ad Catholicam fidem conuerti, sic dices:

XIII. Equis Imperatoris (ut eum vulgaris & consueta lingua vocat) Comes equestris, vel Comes stabuli, omni quidam anteriori tempore laborabat nefaria Arū insana. Tunc autem & Imperatoris timens periculum, & ne quod acciderat eis iram concitat, cursu venit ad Sanctum. Ille verò non solum eum metu ab Imperatore, sed etiam malis pollicitus est se esse liberaturum opinionem, qua est quoniam alio pericolo gravior. Hec audiuit equo: & cum misib[us] placidus, eius suacione opinionem Abg[usti]us & Ioseph[us] sentit, que Orthodoxi. Atque Sanctus quidem scribit ad Imperatorem quid & Jordani (id enim illa nomen fuit) abnegat & deceptio[n]e, in rebus incedit dogmatibus, & quid propter hoc ipsum est iustificatus: qui etiam huc ad me venit, ut te venientia conqueretur, hoc litteratur magni Danielis argumentum, ad quem Imperator ita rescripsit:

Pericoli quidem mei causa non aliud fuit, quam ipse mibi, qui sic ause sum ascenderet ante oculos tuos, & non pedes procul ab a sacra columna. Ego patrem deinceps diligenter caneo. Jordani verò non modo non irascer, vt etiam valde later, quid meus ex equa lapsus ei causa fuerit, vt qui iacebat, surget. hec Leo ad Damnum. Sed peregit auctor:

XIV. De cetero autem tanta erat Imperatoris in Sanctum reverentia, ut non solum ipse honoraret eum s[ic]is, qua oportebat, sed etiam eum tamquam rem celestem ostenderet. Ita quæcum paulo post contigisset Regem Lazorum venerare ad Imperatorem Romano-rum causa facienda fidelem, alio quidem pretermisit, cum verò accipiens & ducens ad Sanctum: Hoc est (inquit) mei Imperii miraculum. Ille autem usque ad obliquitatem, eius videns toleravit atque fortitudinem, ut Con solum Sanctum, sed etiam columnam, in qua erat positus, cum lacrymis adorans, multas voce emittere barbarus valde eruditus menit, vt quia multa didicerat: Ago tibi gratias, dicens, Rex celestis, quid quis ad terram Regem reveram, celestem huius vii vitam ostenderet, & dignum me cœseret, qui esset predictor talium mysteriorum. h[oc]c ip[s]e, ac de his haecen.

XV. Hoc pariter anno nono Leonis Imperatoris, celebris fama Quiriacus anachoreta Hierosolyma petens, in Laura sanctissimi viri Euthymij Abbatis primordia a spicatus vita monastica, & magna virtutum molis edificium construendum fundamenta eicit. Extant eius A[ctus] & quidem mystica, quæ & aliqua & parte Cyrillus in rebus gestis Euthymij simul intexit. Agit de eodem Cedrenus, sed sub anno Leonis Augusti septimo, iam vero ad res Occidentalis Ecclesiæ transeamus.

XVI. Hoc eodem anno, sub iisdem Cosmilibus, decimo-octavo Kalendas Decembri, ad Hilario Papa habita est Roma Synodus. Conuenerant enim e tempore Romae quadriginta octo Episcopi ad natalem diem ipsius Romanum Pontificis, ex more, solemniter celebrandum pridie Idū Nonembrii, ut ex epistola Synodali data ad Episcopos Tarraconensis provincie constat: de quo quidem pristino usu superius dictum est in Anastasio Papa auctoritate sancti Paulini. Huius igitur occasione Episcoporum conuentus, Hilarius Papa Romæ Synodum habuit. Cum enim ex diversis provincijs, mox maiorum, nisl etiam Romanum ad ipsum Pontificem ab Episcopis & Synodis congregatis variæ consultationes, ex Hispania nimis & Gallia: has omnes cum Episcopis, qui Romæ conuenerant, comunicare voluit cœlum modestia Rom. Pontificis, qui eas poterat solus absoluere. At reliqua omnia, quæ in hac Synodo fuerint pertrafacta, ipsa, quæ extant, & a significant, que sic se habent, prædicto ita in primis Hilario Papa b[ea]t.

*Extant
to. a. Con
cil.*

Quoniam religiosus, sancto Spiritu congregante, Conuentus portatur, ut quacumq[ue] pro disciplina Ecclesiastica necessaria sunt, cur à diligenter tractemus: si placet, ea, que ad ordinatum tenorem pertinent, iuxta diuinam legu[m] precepta & Nicenorum canonum constituta, ita adiuuante Domino nomine eum manu[m] sollemus: Ut nulli fas sit sine flaris sui periculo, vel diuina constitutiona, vel Apostolice sedis decreta temere: Quia nos, quo potissimum sacerdotiū administrans officia, talium transversum celo respiciunt, si in causis Dei defūctis incursum mentis: quia meminimus, quod timore debemus, qualiter committunt Domini negligentes sacerdotum: Siquidem reatu maior deliquerit, qui potius honore perficitur: & graviora facit via peccatorum sublimitas dignitatem. hac prædictus Hilarius in Syndico coram Episcopis, tria ad rectam ordinandum clericorum dispositionem decreta subiecit: quibus recitatis, haec secuta est acclamatio omnium Episcoporum: Exaudi Christe, Hilari vita: dictum est sexus. Haec confirmamus & haec docemus: dictum est ollies. Nec tenenda sunt: haec sensu sunt: dictum est quinque: Doctrina vestre gratias agimus: dictum est decies. Ista vt in perpetuum seruerunt, rogamus: dictum est quindecies. Ista per sanctum Petrum vt in perpetuum seruerunt, optamus: dictum est septies. Haec presumptio nunquam fuit: dictum est decies. Qui haec violauerit, in severitate dictum est septies. Has scias a Paribus ingentis acclamationis esse no[n]e maiorum ad insinuandam Episcoporum omnium in decreto a Romanis Pontificibus lanciendis sponte neam favorabilem; confidencem.

Potest haec autem idem Hilarius Papa in medium protulit consultationem ex Hispania missam ab Episcopo Tarraconensi. Etenim Acta ista subiunguntur: Et salte silentio. Tato Hilarius Episcopus dixit: Preterea, fratres, noua & inaudita uisus est Hispania episcopis sub certa relatione peruenit in quibusdam locis perueritatum semina subinde nascentur. Denique Episcopus Rym, qui non nisi meritū predecessorib[us] datur, non ita summissus, sed hereticarum putant esse compendium: & credunt scire eis ead[u]r atq[ue] mortales, ita sacerdotium, velut legato, aut testamentario iure posse dimitti. Nam plerique sacerdotis mortuus tonsuram constituti, in locum suum seruerunt alios, designati nominibus, subrogare, ut scilicet non legitima electio electio, sed defuncti gratificatione pro populi habeatur afflu[n]s. Quod quam gravis sit, estimare.

Cum haec ab Hilario Papa de Hispaniarum Ecclesijs Lingella per litteras Episcopi Tarraconensis Ecclesie audis; in memoriam reuoca, que anno superiori tridem de Hispanijs ex S. Isidoro dicta sunt; nimis tremendo acferente. Dei iudicio datas Gothis furentibus deuulantibus: vt plane, qui secundum illud Propheticum dixerant: Cœnit hereditate possidamus sanctuarium Dei. imp[er]ationem eiusdem Prophete vtricem fenserint mox illi subdentes: Deum meu, pone illos ut rotam, & fecit filiplam ante faciem venti: Ecce ignis, qui comburit filiam, & fecit flamma comburens monte, ita persequens illos in tempestate, &c. Verum est penes aliarum Hispaniarum prouinciarum Episcopos solitus esset vigor Ecclesiastice discipline, certe quidem in Tarraconensis prouincia vigebar custodia legum: in quas cum quis enormiter deliquisse inuenitus esset, iudicari omnibus in unum coenitibus auditia eius causa deferebatur ad Romanum Pontificem: quod his diebus factum, ex litteris ab ipsis Romanis missis intelligens.

Hilarius igitur in posterum confuturus, ista subiecit: Atq[ue] ideo, si placet, etiam hanc licentiam auferamus: ne quid turpe dictu[er] est? homini quisquam putes deberi, quid Dei est. Ut autem quod ad nos perlatum est, ad vestram etiam posse peruenire noritiam: Hispanorum fratrum & Coepiscoporum nostrorum scripta legantur. Recitate sunt primum, intere ultimo loco date, postea verò quæ primi scripta fuerant: priores enim de Silviano Calaguritano Episcopo querelam habent; posteriores verò caufam Nundinari Episcopi Barchinonensis & eius successoris Iterne continebant. At nos, p[ro] more nostro, de his, quæ primo loco sunt scripta, primum agamus.

Alcanius itaque Tarraconensis Episcopus, & qui cum eo conuenerunt omnes prouincie illius Antistites in litteris ad Hilarium Papam aduersus Siluanum ita scripserunt;

Domi-

<p>501 CHRISTI HILARI LEONIS 9. IMP. Ecclesiastici. 465. PAP. S. SEVERI 5.</p> <p><small>HILARI SEVERI</small></p> <p><small>465.</small></p> <p><small>CHRISTI HILARI SEVERI 5.</small></p> <p><small>465.</small></p>	<p>LEONIS 9. IMP. ECCLESIASTICI 302</p> <p><small>CHRISTI HILARI SEVERI 5.</small></p> <p><small>465.</small></p>	<p>Apostolica sede id praestare potuisset. Quid autem ad haec qui Romae conuerterant Patres? Primo quidem publicis acclamationibus, inde vero singulorum sententijs, que ab illy Episcopis probata fuerant, sunt explosa. In acclamationibus vero inter alia illud quinque dictum: UT SERVETVR ANTIQUITAS ROGAMVS. digna plane tanto Confessu sententia, que tamquam valido iure confidit, quicquid vim quam vel contra fidem, vel contra Ecclesiasticam fuerit disciplinam presumptum.</p> <p>De his autem omnibus, que Synodali fuerunt sententia definita, scripta est ab ipso Hilario Papa epistola decretal ad Afcianum & reliquos prouincias Tarraconen- sis Episcopos data tertio Kalendas Ianuarii, Battistic & Herminericu Consilibus: ut planè apparat, ab exordio Synodi capte decimo quinto Kalendis Decembribus, usque ad datas has litteras tertio Kalendas Ianuarii, intercurse mensem unum & dies duodecim, tantoq; temporis spatio Synodus perdurasse; cuiusalliq; decellevidentur Actiones, vt inter alia, que ab aduersaria patre pro Siluano Episcopo collata fuisse, idem Hilarius Papa in dicta epistola docet, que fuerant ulmodi, ve eundem Pontificem ad dispensandam cum eodem Siluano permonerint, ne videlicet diro schismate seindetur Ecclesia. Non sic quidem cum Irenaeo, quem ad suam Ecclesiam Hilarius redire precepit: quibus intelligas, quam indigno animo tulerint Romanii Episcopi sedi mutationem. Dedit & de his idem Hilarius Papa primarim alias ad eundem Afcianum Tarraconensem Episcopum litteras, que iisdem Actis accele- runt, appendix. In hac insuper Synodo, ad Ecclesie vniuersalis aedificationem, constitutionem edidit Hilarius Papam, habent eius vice Acta his verbis. Fuit constitutum de Ecclesia in aquila ad X. Mariam, Confusatam Baglisi & Hermeneum, decimosexto Kalendas Decembribus. Quid enim per Constitutionem intelligatur, superius dictum est.</p>
<p>XXIII.</p> <p><small>odicio- nes SILVANI CASA- VAE.</small></p>	<p>Cum haec ita se habeant: et tamen inter nos saluus frater, cuius presumptionem sicut dicitur tacere non licet, ita & loqui sicuti iudicis nequitas imperatur. Silvani quidem Episcopus Celsus in ultima parte nostra prouincia constituta, diuinatus fibi indebita usurpando, humilitatem nostram ad hoc usq; perdixit, vt contra eum vnguisam superstitutionem seduclerentur, remedium flagitium. Hie namque iam ante septem aut octo annis, postponens Patrum regulas, & vestra in Junta descripti, nullu poterit populus Episcopum ordinans: cuius pro preceptum factum existimantes fraternali & pacifica peste admonitione sanari, profecti in peccato. Denique, contra vetustatum canonum, contra Synodi constituta, alterius fratris nostri presbyterum, spiritu tamquam presumptione accusum, in eodem loco, quibus fuerat definitus, cui inuitu & repugnante impoferat manus, & quoniam istam causam fuerat aggregatio, Episcopum fecit. Hinc factum est, vt deinceps miserrima temeritate ad nos Cesaraugustiana vrbo Episcopu frater noster vniuersitatem referret, cuius diligentia & solicitude admodum proficeret, si aliquo proficeret. Siquidem cuncti in vicinapostro Episcopis, ne schismatis admingerent, frequentissime contradixit: sed obstinatio damnablem iustum, quod erat illatum, & quod nobis pudor est dicere, non erubuit solus ille committere.</p>	<p>Quod & inter quadriginta octo Episcopos, qui Synodo interfuerunt, primo loco ponatur Maximus Episcopus Taurinensis post Romanum Pontificem, non id quidem accidit sedis praerogativa, cum digniores illic efficiuntur, Episcopi Metropolitani, viinter alios Ecclesie Mediolanensis Antistes: sed id & cunctis scias praerogativa & satatis Episcopat agentis: hic namque mos vetus, vt qui plures annos ageret in Episcopatu, vel Archiepiscopatu, profe fibi in Synodis locum vendicaret, etiam si alio qui dignitate sedis & inferiori, salvo tamen Patriarchialium praerogativa sedium. Maximum autem Taurinensem plurimos egredi in Episcopatu annos, ex eo poteris intelligere, quod de ipso agens Gennadius^a, qui h[ab]ituebat temporibus claustris ema tradit Honorio & Theodosio in nomine regnabut, licet cui codices habeant eum obijisse dies sub iisdem Augustis. Sed quomodo id fieri potuit, vt sub Theodosio mortuus dicatur, si idem Maximus subscriptus Concilio Mediolanensi sub Marciiano Imperatore (vi vidiimus) celebrato & hoc anno interfuile, sedis & sub synopis Romana Synodo primo loco post Romanum Pontificem reperitur, vt non sit, qui obtemperare posset alium hunc Maximum Taurinem ab illo fuisse: nam vt Lescam primo loco sedere arque subscripterit, non (vt dictum est) aliunde, quam ex proedictore in sede etate potuit cogitare.^b Vnde ne dicamus adeo manifeste in rebus sui temporis Gennadium hallucinatum, mendum in codicem irrepluse dicendum erit: sicut super factum vidiimus, dum in fronte scriptorum ipsius Maximi, que Rome sunt edita, Gennadij rex illud accepit additamentum de anno, quo mortuus est, mirum ab Orbe redempto quadragesimo vicesimo: putari id sibi h[ab]ere Galenius, qui edidit. Propagata est autem ad posteros summa gloria eiusdem Maximi memoria, cuius & dies natalis anniuer- fariam commemoratione recurrunt septimo Kalendas Iulij. Vixit hoc item tempore alius Maximus, & ipse inter sanctitate claros adnumerandus Episcopus Tolofanus, de quo paulo post dictum sumus.</p>
<p>XXIV.</p> <p><small>CANVAS EPISCO- FORVM AD ROM- PONT. DE PER- AL.</small></p>	<p>Pronide quia his presumptionibus, que unitatem dividunt, que schisma faciunt, velociter debet occurri: qualcum sedem refraui, vt quid super haec parte observare vellim. Apostoli affectibus instruamur: quatenus fraternaliter collecta, prolata in medium veneranda Synodi constituta, contra rebellionem spirituum reprobatorum subinxit, quod oporteat de ordinante & ordinato fieri, intelligere. Deo adiuvante, possumus. Erit profecto & festi triumphus, si Apostolatus vestri temporibus, quod sancti Petri cathedra obtinet, Carbolica auctor Ecclesia, si noua zizaniorum semina fuerint extirpata. Et subscriptio: Oravimus pro nobis sanctum Apostolatum refraui ingi uno omnia conferunt aeternitas: haec enim prior data in Silvani causa Synodi Tarraconense epistola, ex qua antiquam vides cultitudinem proxim, nimirum causas Episcoporum solitas deferri ad Romanum Pontificem.</p>	<p>Posterior vero data ab iisdem ex alio Episcoporum Conventu epistola in causaliter, primo loco recitata est, in qua mentio haberet de datis ante litteris in causa Silvani: & qua diuersa era causa ipsius Irenaei Episcopi Barcinonensis. Hunc vir dignissimum Nundinarius Episcopus Barcinonensis h[ab]etdem paucorum bonorum infinitus, oportere se dixit, in locum suum idem Irenaeus ordinaretur, qui erat alterius Ecclesie Episcopus: eius quidem ultime voluntatis elogium & populis & cleris, simul & coepi provincialles Episcopat ratu habuere, immo & annullis ponit Metropolitanus Antistes ob Ecclesiam illius vulgariter, & merita decedentis & succedentis Episcoporum. His enarrationis in epistola ad Romanum Pontificem, eiusmodi petitionem adiecerunt: Ergo suppliciter precamur Apostolatum refraui, vt humilitatis nostre decrevum, quod iuste a nobis videtur factum, vestra auctoritate firmetur. Intelligis, Romanae tantummodo sedis Episcopi fuisse dispense in iis, que contra canones presumpta essent; nec Concilio provinciali tantam fuisse auctoritatem, vt inconclusa</p>
<p>XXV.</p> <p><small>DECAYSA IRENAEI EPISCO- PL.</small></p>	<p>Qui vero post Maximum primo ponitur loco Ingenuus Ebredunensis Episcopus, ident conqueritus est apud</p>	<p><small>de MAXI- MO EPIS- COPIA TAVRI- NEAL</small></p> <p><small>a Gennad. de eur. II. lib. c. 40.</small></p> <p><small>b Epist. Concil. Mediolan. apud S.</small></p> <p><small>12. DE ATA- TE MAXI- MI RUBRI- CORI GYNTHI ALIJURYM</small></p>

ipsum Hilatum Romanum Pontificem de usurpati quibusdam suis dicitur eos iuribus. Extat de his episcopis eiusdem Hilari Papie ad Leontium, Veranum, & Victorium Episcopos, quibus delegata causa cognitionem & inflationem iurium Ebredunensis Episcopi Metropolitanus Alpium maritimum. Adversus autem eos, qui infamam cupiditate nonmis in hoc laborant, ut sua die celsis fines dilatent, est eiusdem Hilari Papie in eadem episcopula sententia: *Expectatio fructus nostrarum missione non in Latitudine regionum, sed in acquisitione ponitur animarum.* huc & alia ibi Hilarius digna Pontificis tante fedit. Porro Leontius primo loco potius inter Episcopos, quibus causa committitur, eti cunus Ecclesiæ Antilæ fuit, nulla sit menestries tamquam istum ipsum laudum ab Hilario Arelateni funebri oratione de sancto Honoro Episcopo praedecessore quem Fotio in Iensem Episcopum, eundem opinor esse, ad quem extant Sidonij Apollinaris litteræ:

XXIX. Sed quod polliciti sumus de Maximo Tolofano Episcopo dicere, non poterat. Hic his temporibus ex Palatino iniurias, ruitores, nolentes cogitare a populo fieri Episcopos: Ad quam ficeret dignitatem alium ausus, qualiam specimen ediderit sancti illius ficerottis, accepit, quod deco obiter Sidonius scribit ad Tuncum: *cum eidem occurrerit nec siens claram Episcopum: ut (inquit) rem, occurrit ubi ipso: quem non erat antea corpore ereditum, gratia expeditum, voce liberum, face liberalem, multum ab antiquo disimulando, que libet gratia, pudor color, sermo religiosus, como brevis, barba prolixa, tripedes sella, Cilicum vela sorbis appensa, leuis nihil habens pluma, mensa nihil purpurea, humana ita saepe benigna quam frugi, nec ita carnis abundans, ut leguminibus: certe si quid in cibis vnde, non sibi, sed hospitibus.*

XXX. Cum surgenus, clam percundor afflantis: *Quod genus rite derivis arripiisset ordinibus: Monachum Ciger, an clericum patente? Discutit super impacto sacerdotio fungi, quo recensit facilius logisticius amor, hec de maxima mutatione: vbi electus est Episcopus Tolofanus: quod distat, qui in Ecclesiastica dignitatem assumpti nobiles & dinites, de ficerotio maioris luxus captant occasionem, ut in Ecclesiastica Christi transferant regios apparatus; vel quod de terius est: qui ignobilis ad Episcopatum accedentes & pauperes, mox Sybariticæ quauntur delicias. Quantum autem temporis Maximus ille federit, ignoratur: conslageamen, Concilio Auelianensi non Maximum, sed Leontium eius succellorem habeti subscriptum.*

XXXI. Huus pariter anni Consulibus, Seuerus Imperator do lo Rictimer in Palatio veneno peremptus est, huc Cassiodorus, cui consenit Marcellinus. Perobtemque quidem res Seueri Augusti remansere: duæ autem ab ipso editæ extiā constitutiones, quarum posterior hoc anno data habetur seprimo Kalendas Octobris. Ex quibus redargitur eum, qui diuinatur ^b Seuerus hoc anno defunctum decimoctavo Kalendas Septembbris. Abrogata ex parte fuisse à Seoero, in ijs scilicet quæ specabant ad Noniales & viadas, configurationem Matoriani Angustiæ, de qua suo loco dictum est, inscriptio indita pectoribz ab eo edita confirmationem demonstrat. Post ebitum verò Seueri factum esse interregnum per annum & menses aliquæ, itidem Cassiodorus affirmat dum creationem Anthemij post lequentis anni Consules ponit.

XXXII. O fortum multum Italie eiusmodi interregnum, & frequens ista mutatio Augustorum: ex quo factum est, ut Wandalii regnantes in Africa crebrius Romana litora incurarent. Hinc Sidonius in Panegyrico Anthemio dicit:

— Quemcumq; creavit
Axi meo natum, confusum fregit in illo
Imperi Fortuna rotis. Hinc VVandalus hostis
Urget, & in nostrum numerisq; classe quotannuq;
Militar excidium, conterfug, ordine fati
Torrida Caucaso inferi mibi Byrsa furores.
Prætereaq; nūcte Rictimer, quem publica fata
Ressuunt, proprio soleq; vix morte repellit
Piratam per rura sagaz, &c.

Ad hanc fortasse alluit Maximus Taurinensis, vbi ait: *Non spirituales sed ritam carnales nobis (qui sunt barbari) pirata non desin.*

Ceterum non huic tantum tempore interregni ista Genitricus aggressus est, sed ceteris diu ante piraticam ab ipso Valentiniensi obitu quoramus executus, de qua ista Procopius: *Pot mortem Valentiniensi, aliquot annos vero initio, continuo longas festi predando & populando invaserunt, nunc in Siciliam, nunc in Italianam, cœtibus infusper partim diripiendo, partim solo quando: vbi vero omnia delectus.* ad Orientem conuersus Imperium, Illyricum, emne finali & Peloponnesum, adiacentes insulas cum reliqua Gracia invadit. Ad Italianum quodammodo Siciliam, reverasq; quicquid erat reliqui, disruptus. Vrum quondam, cum ē Carbogenicis porta passu vela solutur, usq; interrogatis a nauclero, quod rendere populi absum vellet, respondit: *Quo Deus impulerit, ad eum ex nulla causa in obnoxio quicquam hostiliter feratur.* hac Procopius, Porro ita formidabilis factus erat Genitricus piratica classe, ut Alexandria eum fuit timore concussa. Etenim habentia Acta Danielius Sylitus: *Quodam fami in omnes gentes manauit, Genitricus Regem Vandalorum bellum gerere aduersus Romanos magna apparatus & maiori audacia, & quod magna manu perirent Alexandram, eam sibi volens bella facere primum. Non parum ergo animo angustatur magistratus & ipsi Imperator: Quicquid currit ad confectum medicamentum animi erigitur, & S. Daniel famam postulat. Ille vero tamquam non praudens: sed ridens collata, querant remora, dixit protinus: Non solum Genitricum Alexandriam non esse occupatum: sed in omnibus etiam alijs: et insculpi, domum esse reuersorum. Omnino nihil opus eis adesse id, quod enies, qd, qui virum nōrunt, & Eadum eis autem non prout post, fecit diuina Daniel lingua predictus. hic ibi.*

Post hanc autem predictionem, eodem pertinet Daniele, curiale Leone Imperatore translationem reliquiarum magni illius Simeonis Styliæ ex Syria in Thraciam, eadem Acta habent: sed quo anno id Leonis Imperatoris accidet, haud facile sit asserere. Ex dicta autem Alexandrinorum turbatione accepta occasione, Leo Augustus comparandi classem aduersus Vandals confidit in eis copit, quod perfecte tertio ab hinc anno, ut suo loco dicimus.

IESV CHRISTI

Annus 466.

HILARI PAP. LEONIS IMP.
Annus 466. Annus 10.

IN CREDITVR Christi annus quadragestimus secundus sexagesimus sextus, altero (ita dixerim) pede claudicans, cum nonnullus unus Consul Leo Augustus tertium creatus sit in Oriente in Occidente autem cum nullus esset Imperator, nulla est à Senatu habita ratio Consulii eligendi. Cum igitur tum Cassiodorus, tum Marcellinus unum tantum Consulsem hoc anno esse creatum dicat, videntur a recentiore chronographo additio collega Fabii Titini: sed necesse aliquo id probat, neq; conieciūtā filitem verisimili.

Hoc ipso anno Leo Imperator ultima die Februario de immunitate confugientium ad Ecclesiæ amplissimam edidit sanctionem: cum nouo casu diuinis ollentibus cœlesti, magno periculo asylum Ecclesiæ violati. Rem gefam habent Acta Marcelli Accæmetarum Archimandrita sanctissimi his verbis descriptum: *De Ardaburi & Africis, qd erat illo tempore, potentia, nihil est diuidendum, neq; doctrina delitate equali potuisse atque ad eum maiori (erant ambo Ariani) potentissimi, vt potè longo tempore militiæ præfectus insignisti, ipsi quoque Imperatori timendi.* Hic ergo, qui adeo potens erat & crudelis Ardaburi, irascerat curidam ex yī,

qui